2020年 3月 31日

岐阜市と「岐阜市の地方創生とＳＤＧｓの推進に関する連携協定」を

締結しました

当行は、岐阜市と「岐阜市の地方創生とＳＤＧｓの推進に関する連携協定」を締結しました

ので、下記のとおりお知らせします。

当行は、岐阜市と連携協力し、「まち・ひと・しごと」の各分野とＳＤＧｓの推進に取り組

むことで、同市における地域活性化に貢献してまいります。

記

１．連携協定の内容

(1) 目的

本協定は、互いの人的資源等を活用し、相互に幅広い連携・協力関係により、地方創生

の推進に取り組むことで、公共の福祉を増進し、新たな地域活力の創出に寄与すること

を目的とする。

(2) 連携協力内容

（１） 結婚、出産および子育ての切れ目のない支援の推進に資すること

（２） 産業の振興および安定した雇用の創出に資すること

（３） 創業支援など地域経済の活性化に資すること

（４） 定住の推進に資すること

（５） シティプロモーションに資すること

（６） ＳＤＧｓの推進に資すること

（７） 前各号に掲げるもののほか、岐阜市まち・ひと・しごと創生総合戦略の推進に

資すること

２．協定書締結日

2020 年 3 月 31 日(火）

３．協定期間

2020 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日
※第 2 期総合戦略の期間とし、以降申し出がない場合は 1 年毎に自動更新

※ 本協定は、2016 年 2 月 5 日に締結した「岐阜市の地方創生の推進に関する連携協定」

の有効期間が満了を迎えることから、令和 2 年度以降の「第２期総合戦略」における

“SDGs の理念”を踏まえた更なる地方創生の深化に向け、「岐阜市の地方創生と

SDGs の推進に関する連携協定」として締結（更新）するものです。

以 上